
ПРОТОКОЛ 

Засідання Предметної комісії на факультеті агротехнологій та 

природокористування з визнання результатів навчання у неформальній 

освіті за спеціальністю 101 Екологія 

Від 28 січня 2021 р. 

 

Склад предметної комісії: 

Голова: Скляр В.Г.; 

Члени комісії: Коваленко І.М., Крючко Л.В. Онопрієнко В.П., 

Жатова Г.О., Кирильчук К.С., Кривцов М.С. 

 

 

Порядок денний: 

1. Щодо зарахування балів Гончаренку А., студенту 2 курсу спеціальності 101 

«Екологія»; 

2. Щодо зарахування балів Єщенку О., студенту 3 курсу спеціальності 101 

«Екологія»; 

3. Щодо зарахування балів Гапон В., студентці 3 курсу спеціальності 101 

«Екологія»; 

 

По першому питанню СЛУХАЛИ: голову Предметної комісії Скляр 

В.Г., яка повідомила про те, що комісія проаналізувала сертифікат участі 

студента 2 курсу спеціальності 101 «Екологія» Гончаренка А. у Зимовій 

академії «Екологічна безпека ЄС та України в контексті глобальних 

кліматичних змін», яка була організована за сприяння ЄС в рамках реалізації 

проєкту Erasmus+ Jean Monnet Chair «EU Climate Leadership» 620031-EPP-1-

2020-1-UA-EPPJMO-CHAIR, а також Силабус з дисципліни «Загальна екологія» 

і встановила, що програмні результати, яких набув студент у процесі 

неформальної освіти, співпадають з програмним результатом згідно Силабусу 

дисципліни «Загальна екологія» (ПРН 03. Розуміти основні концепції, 

теоретичні та практичні проблеми  в галузі природничих  наук,  що  необхідні  



для  аналізу  і  прийняття  рішень  в  сфері екології, охорони довкілля та 

оптимального природокористування).  

Відповідно до вищезазначеного голова предметної комісії Скляр В.Г. 

запропонувала здійснити зарахування Гончаренку А. балів за дисципліною 

«Загальна екологія» у межах модуля «Екологічні підходи до використання 

природних ресурсів». 

УХВАЛИЛИ: здійснити зарахування Гончаренку А. балів за 

дисципліною «Загальна екологія»  у межах модуля «Екологічні підходи до 

використання природних ресурсів». 

По другому питанню СЛУХАЛИ: голову Предметної комісії Скляр В.Г., 

яка повідомила про те, що комісія проаналізувала сертифікат участі студента 3 

курсу спеціальності 101 «Екологія» Єщенка О. у Зимовій академії «Екологічна 

безпека ЄС та України в контексті глобальних кліматичних змін», яка була 

організована за сприяння ЄС в рамках реалізації проєкту Erasmus+ Jean Monnet 

Chair «EU Climate Leadership» 620031-EPP-1-2020-1-UA-EPPJMO-CHAIR, а 

також Силабус з дисципліни «Екологічна безпека» і встановила, що програмні 

результати, яких набув студент у процесі неформальної освіти, співпадають з 

програмними результатами згідно Силабусу дисципліни «Екологічна безпека» 

(ПР07. Розв’язувати проблеми у сфері захисту навколишнього середовища із 

застосуванням загальноприйнятих та/або стандартних підходів та міжнародного 

і вітчизняного досвіду. ПР09. Демонструвати навички оцінювання 

непередбачуваних екологічних проблем і обдуманого вибору шляхів їх 

вирішення).  

Відповідно до вищезазначеного голова предметної комісії Скляр В.Г. 

запропонувала здійснити зарахування Єщенку О. балів за дисципліною 

«Екологічна безпека»  у межах модуля 2 та змістового модуля  «Міжнародні 

аспекти забезпечення екологічної безпеки. Законодавча та нормативно-правова 

база». 



 УХВАЛИЛИ: здійснити зарахування Єщенку О. балів за дисципліною 

«Екологічна безпека»  у межах модуля 2 та змістового модуля  «Міжнародні 

аспекти забезпечення екологічної безпеки. Законодавча та нормативно-правова 

база». 

По третьому питанню СЛУХАЛИ: голову Предметної комісії Скляр 

В.Г., яка повідомила про те, що комісія проаналізувала сертифікат участі 

студента 3 курсу спеціальності 101 «Екологія» Гапон В. у Проекті «Поліпшення 

навичок з лабораторної практики у фахівців агро-продовольчого сектору 

Східної Європи/Ag-Lab 586383-EPP-1-2017-1-SI-EPPKA2-CBHE-JP» та 

результати проходження міжнародного стажування за кордоном, а також 

Силабус з дисципліни «Моніторинг навколишнього середовища» і встановила, 

що програмні результати, яких набула студентка у процесі неформальної освіти, 

співпадають з програмними результатами згідно Силабусу дисципліни 

«Моніторинг навколишнього середовища» (ПР21. Уміти обирати оптимальні 

методи та інструментальні засоби для проведення досліджень, збору та обробки 

даних. ПР 27. Знати новітні методи і підходи щодо екологізації агросфери, 

актуальні проблеми та питання, пов’язані із цим напрямком діяльності).  

Відповідно до вищезазначеного голова предметної комісії Скляр В.Г. 

запропонувала здійснити зарахування Гапон В.В. балів за дисципліною 

«Моніторинг навколишнього середовища» у межах змістовного модуля 

«Основи агроекологічного та соціально-екологічного моніторингу». 

УХВАЛИЛИ: здійснити зарахування Гапон В.В. балів за дисципліною 

«Моніторинг навколишнього середовища» у межах змістовного модуля 

«Основи агроекологічного та соціально-екологічного моніторингу». 

 

Голова предметної комісії  

за спеціальністю «Екологія»     В.Г. Скляр 


